АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2022 г.                                                                                                                  № 102
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.09.2021 № 1173 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного льготного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район Ульяновской области» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.09.2021 № 1173 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного льготного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. в пункте 4 постановления слова «Задериголову О.В.» заменить словами «Клюшникову Е.В.»;
1.2. пункт 2.15 раздела 2 Порядка предоставления бесплатного льготного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, изложить в следующей редакции:
«2.15. Бесплатное льготное питание в виде продуктовых наборов (сухих пайков) согласно стоимости одноразового питания на один день предоставляется в дни фактического обучения на дому, в том числе с использованием дистанционных технологий и на период проведения профилактических мероприятий по предупреждению распространения ОРВИ, гриппа, коронавирусной инфекции:

а) обучающимся из семей, находящихся в социально опасном положении; обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации;

б) обучающимся из малообеспеченных (малоимущих) семей;

в) обучающимся из многодетных семей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

                                                                             Ю.С.Нестеров